

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "КСЖ Государственная аннуитетная компания"
на "1" июля 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		149 258,00	703 285,00	164 781,00	731 517,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	240 314,00	2 178 255,00	212 423,00	1 868 064,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0,00	0,00	0,00	0,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	498 750,00	1 335 250,00	66 666,00	965 973,00
Чистая сумма страховых премий	4	-258 436,00	843 005,00	145 757,00	902 091,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-112 820,00	591 753,00	-47 805,00	653 787,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	294 873,00	452 032,00	-28 781,00	483 174,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	149 257,00	703 284,00	164 781,00	731 478,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	0,00	0,00	4,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1,00	1,00	0,00	35,00
Доходы от инвестиционной деятельности		512 582,00	1 712 910,00	437 029,00	1 418 589,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	187 277,00	1 187 956,00	224 128,00	1 522 891,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	117 637,00	631 683,00	87 902,00	470 418,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	69 640,00	556 273,00	136 226,00	1 052 473,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	46 806,00	234 388,00	27 666,00	109 273,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1		8 169,00	-366,00	-366,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11.2	46 806,00	226 219,00	28 032,00	109 639,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	278 499,00	290 566,00	185 235,00	-213 575,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2		71 505,00	4 161,00	4 161,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	278 499,00	219 061,00	181 074,00	-217 736,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от иной деятельности		0,00	0,00	2,00	572,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	2,00	572,00
Прочие доходы	17	1 555,00	3 166,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	663 395,00	2 419 361,00	601 812,00	2 150 678,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	217 187,00	1 219 399,00	199 390,00	1 198 015,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	0,00	0,00	0,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	1 454,00	31 104,00	0,00	0,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	215 733,00	1 188 295,00	199 390,00	1 198 015,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	-445,00	-1 489,00	-696,00	-620,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	-59,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	113 350,00	206 602,00	-145 884,00	-328 153,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	27 563,00	-19 756,00	-119 234,00	-172 168,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	74 739,00	16 606,00	-5 429,00	19 113,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	141 809,00	459 029,00	64 038,00	142 917,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	159 349,00	449 395,00	58 486,00	161 194,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	13 958,00	57 789,00	4 204,00	15 524,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	202,00	3 855,00	42 160,00	262 429,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	6 665,00	39 568,00	1 412,00	7 934,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	6 665,00	39 568,00	1 412,00	7 934,00
Расходы на резервы по обесценению	36	1 555,00	13 922,00	0,00	0,00

Восстановление резервов по обесценению	37		217 982,00	0,00	0,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	1 555,00	-204 060,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	39	70 113,00	461 859,00	58 157,00	370 562,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	47 516,00	308 483,00	33 914,00	240 008,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	3 983,00	27 633,00	3 084,00	23 406,00
расходы по текущей аренде	39.3	11 059,00	64 062,00	10 806,00	62 929,00
Амортизационные отчисления и износ	40	3 093,00	18 142,00	1 964,00	8 203,00
Прочие расходы	41	-303,00	0,00	0,00	0,00
Итого расходов	42	356 112,00	1 725 750,00	50 490,00	1 316 133,00
Прибыль (убыток) за период	43	307 283,00	693 611,00	551 322,00	834 545,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00		0,00	
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	307 283,00	693 611,00	551 322,00	834 545,00
Корпоративный подоходный налог	46	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	0,00	0,00	0,00	0,00
от иной деятельности	46.2	0,00		0,00	
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	307 283,00	693 611,00	551 322,00	834 545,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Период: май Амерходжаев Г.Т. дата _____
 Главный бухгалтер: _____ Нуртажиева Г.С. дата _____
 Исполнитель: _____

